АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДА ПОЛЯРНЫЕ ЗОРИ

С ПОДВЕДОМСТВЕННОЙ ТЕРРИТОРИЕЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«08»  апреля 2024 г.                                                                         № 367

О подготовке и проведении

79-й годовщины Победы

в Великой Отечественной войне

1941-1945 гг.

В связи с подготовкой празднования 79-й годовщины Победы в Великой

Отечественной войне п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить организационный комитет по подготовке и проведению

мероприятий, посвященных празднованию 79-й годовщины Победы в Великой

Отечественной войне (приложение № 1).

2. Утвердить план оргмероприятий по подготовке и проведению

празднования 79-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне

(приложение № 2).

3. Утвердить план торжественных мероприятий по празднованию 79-й

годовщины  Победы в Великой Отечественной войне (приложение № 3).

4. Финансовому отделу (Шпигарь Н.С.) в установленном порядке

обеспечить финансирование мероприятий по подготовке и проведению

торжественных мероприятий, посвященных празднованию 79-й годовщины

Победы в Великой Отечественной войне.

5. Отделу экономического развития и потребительского рынка

(Верхоланцева О.И.) организовать на площади им.А.С. Андрушечко 9 мая 2024

года с 11.00 ч. до 19.00 ч. выездную торговлю продовольственными и

непродовольственными товарами, выездную работу точек общественного

питания и детских аттракционов с соблюдением правил торговли и

общественного питания (приложение № 4).

6. Предложить МО МВД РФ «Полярнозоринский» (Тимофеев О.Ю.):

6.1. В месте проведения праздничных мероприятий с 1 мая по 9 мая 2024

года обеспечить охрану общественного порядка.

6.2. 9 мая 2024 года перекрыть движение всех видов транспорта на время

движения колонны «Бессмертный полк» на участке по улице Ломоносова от

площади Героев-лётчиков до перекрестка с ул. Строителей, далее по ул.

Строителей до ул. Энергетиков, далее по ул. Курчатова к Стеле (не огибая её) на

пр. Нивский, по пр. Нивскому вверх до Центральной площади с 9.30 до 11.00.

6.3. 9 мая 2024 года на время проведения праздничных мероприятий

перекрыть движение всех видов транспорта от перекрестка дорог пр-т Нивский и

ул. Сивко до дома 14 по ул. Пушкина с 10.30 до 14.30.

7. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

8. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава города Полярные Зори

с подведомственной территорией                                                           М.О. Пухов

Приложение № 1

к постановлению администрации

  города Полярные Зори

 от «08»  апреля 2024 г. № 367

Организационный комитет

по подготовке и проведению мероприятий,

посвященных празднованию 79-й годовщины Победы

в Великой Отечественной войне

Пухов Максим Олегович - глава города Полярные Зори с

подведомственной территорией, председатель оргкомитета;

Семичев Вячеслав Николаевич - заместитель главы города Полярные Зори

с подведомственной территорией, заместитель председателя;

ЧЛЕНЫ ОРГКОМИТЕТА:

Адаженик Иван Николаевич – генеральный директор ООО «КАЭС-Авто»

(по согласованию);

Александров Иван Николаевич – начальник ФГУЗ МСЧ-118 ФМБА

России (по согласованию);

Белоцкая Марина Владимировна - генеральный директор ООО УК

«Полярные Зори» (по согласованию);

Верхоланцева Ольга Ильинична - начальник отдела экономического

развития и потребительского рынка;

Зиненкова Ольга Владимировна - начальник отдела образования;

Игнашова Екатерина Алексеевна - координатор Всероссийской акции

«Бессмертный полк» по г. Полярные Зори (по согласованию);

Катаузов Алексей Дмитриевич - генеральный директор ООО «Кольская

электромонтажная компания «ГЭМ» (по согласованию);

Королева Лидия Владимировна - директор МБУК «ГДК г. Полярные

Зори»;

Кузина Валентина Ивановна - председатель Совета ветеранов войны и

труда города Полярные Зори (по согласованию);

Кутузов Игорь Олегович - заместитель директора по управлению

персоналом филиала АО «Концерн Росэнергоатом» «Кольская АЭС» (по

согласованию);

Мельник Юрий Петрович - председатель Совета депутатов города

Полярные Зори (по согласованию);

Михальченко   Мария Игоревна – и.о. начальника отдела культуры, спорта

и молодежной политики;

Павлов Антон Алексеевич - командир в/ч 3644; (по согласованию);

Плеханова Галина Витальевна - директор МБУК «ДК н.п. Африканда»;

Салтыкова Альбина Мухаметризовна – и.о. главного редактора МБУ

«Редакция газеты «Городское время»;

Сиротенко Юлия Петровна - начальник отдела градостроительства и

архитектуры

Смирнов Леонид Николаевич - начальник МКУ «Управление городским

хозяйством»;

Тимофеев Олег Юрьевич - начальник МО МВД РФ «Полярнозоринский»

(по согласованию);

Черняков Алексей Михайлович - редактор телеканала Полярные Зори (по

согласованию);

Шевченко Даниил Викторович - директор ГАПОУ МО

«Полярнозоринский энергетический колледж» (по согласованию);

Шпигарь Наталья Сергеевна - начальник финансового отдела.

Приложение № 2

к постановлению администрации

  города Полярные Зори

 от «08»  апреля 2024 г. № 367

План оргмероприятий

по подготовке и проведению празднования 79-й годовщины Победы

в Великой Отечественной войне

МЕРОПРИЯТИЕ ОТВЕТСТВЕННЫЙ

Приглашение на участие в Почетном карауле, военном параде

в\ч 3644 (КАЭС)

Семичев В.Н.

Михальченко М.И.

Закупка Георгиевских ленточек, акции по городу Королева Л.В.

Плеханова Г.В.

Разработка макета и изготовление афиши на мероприятия по

празднованию 79-й годовщины Победы

Королева Л.В.

Заказ пригласительных билетов на Праздничный концерт для

ветеранов  03 мая 2023 года.

Королева Л.В.

Доставка ветеранам пригласительных билетов на Праздничный

концерт

Кузина В.И.

Зиненкова О.В.

Организация субботника по уборке прилегающих к

организациям, учреждениям, предприятиям города территорий

Смирнов Л.Н.

Руководители

учреждений

Приведение в порядок всех памятников, памятных знаков,

воинских захоронений

Семичев В.Н.

Шефствующие

организации

Организация полевой кухни  Плеханова Г.В.

Зиненкова О.В.

Организация выездной торговли на Центральной площади Верхоланцева О.И.

Составление и согласование сметы расходов Шпигарь Н.С.

Плеханова Г.В.

Королева Л.В.

Финансирование мероприятий Шпигарь Н.С.

Подготовка детей к выступлению на площадках по ходу

движения колонны «Бессмертный полк»

Зиненкова О.В.

Чешина Т.Ю.

Королева Л.В.

Шевченко Д.В.

Проведение репетиций (по графику) Королева Л.В.

Составление списков организаций для возложения цветов на

митинге, приглашение гостей

Михальченко М.И.

Составление и утверждение списка выступающих на митинге,

приглашение

Семичев В.Н.

Подключение Вечного огня Катаузов А.Д.

Организация и проведение танцплощадки «Майский вальс»

01.05.2024  в 17.00 (Площадь Героев-лётчиков)

Плеханова Г.В.

Михальченко М.И.

Организация и проведение  Всероссийской акции «Бессмертный

полк» 9 мая 2024 года

Королева Л.В.

Отправка автобусов для возложения Семичев В.Н.

Проведение митингов на местах воинских захоронений:

г. Полярные Зори,   п. Зашеек, п.  Африканда, п. Восточная Губа

Семичев В.Н.

Королева Л.В.

Плеханова Г.В.

Зиненкова О.В.

Дежурство и оказание медицинской помощи на Праздничном

концерте и митинге

Александров И.Н.

Обеспечение охраны правопорядка во время проведения

мероприятий, перекрытие  площади 09 мая 2024 г.

Тимофеев О.Ю.

Организация полевой кухни  в п. Восточная Губа, н.п.

Африканда (приготовление каши, доставка, раздача)

Зиненкова О.В.

Уборка Центральной площади Смирнов Л.Н.

Опубликование плана мероприятий в СМИ и приглашение

организаций и жителей города на митинг

Михальченко М.И.

Салтыкова А.М.

Черняков А.М.

Праздничный выпуск газеты «Городское время»  Салтыкова А.М.

Приложение № 3

к постановлению администрации

  города Полярные Зори

 от «08»  апреля 2024 г. № 367

ПЛАН

 мероприятий, посвященных 79-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне

Дата проведения
Наименование мероприятия Место и время проведения Ответственный

С 23.04 по 09.05.2024

Старт Всероссийской акции «Георгиевская ленточка»

Улица города
Королева Л. В., Плеханова Г.В.

 С 23.05

по 09.05.2024

Всероссийская  акция «Письма Победы»  Школы города
Зиненкова О.В.

01.05.2024

14.00

Гала-концерт творческих коллективов ГДК

«Майская капель»

МБУК ГДК

г. Полярные Зори Королева Л. В.

02.05.2024
Интерактивная игра «Города-герои Великой

Отечественной войны»

МБУК ГДК

г. Полярные Зори
Королева Л. В.

03.05.2024

12.00

Городской конкурс художественного чтения «Строки,

опаленные войной»

МБУК ГДК

г. Полярные Зори Королева Л. В.

04.05.2024

16.00

К 90-летию со дня рождения  советской киноактрисы

Т.Е. Самойловой

Показ х/ф «Летят журавли», реж. Михаил Калатозов.

МБУК ГДК

г. Полярные Зори Королева Л. В.

07.05.2024

16.00
Торжественный концерт «Память сильнее времени»

МБУК ГДК

г. Полярные Зори Королева Л. В.

07.05.2024

12.00

Митинг на местах воинских захоронений в н.п.

Африканда-1 «Помним их имена

МБУК ДК н.п. Африканда
Плеханова Г.В.

08.05.2024

с 14.00 до 16.00

Репетиция парада и митинга

МБУК ГДК

г. Полярные Зори Королева Л. В.

Дата проведения Наименование мероприятия Место и время проведения Ответственный

08.05.2024

17.00
Репетиция шествия Бессмертного полка и

театрализованной концертной программы

МБУК ГДК

г. Полярные Зори
Королева Л. В.

08.05.2024

17.00
Показ художественного фильма «Воздух»

МБУК ГДК

г. Полярные Зори
Королева Л. В.

08.05.2024
Торжественный вечер-концерт, посвященный 79-й

годовщине Победы в Великой Отечественной войне

«Победная весна»

МБУК ДК н.п. Африканда

Плеханова Г.В.

08.05.2024

17.00
Концерт, посвященный Дню Победы «Мы памяти

нашей верны»

МБУ ДО ДШИ г. Полярные

Зори
Чунина В.В.

09.05.2024

09.00
Всероссийская акция «Бессмертный полк»

 г. Полярные Зори, улицы

города
Королева Л. В., Михальченко М.И.

Игнашева Е.А.

09.05.2024

09.00

Волонтерское сопровождение Всероссийской акции

«Бессмертный полк»

г. Полярные Зори, улицы

города Игнашева Е.А.

09.05.2024

09.45

В рамках Всероссийской акции «Бессмертный

полк»:

Музыкальная композиция

г. Полярные Зори, улицы

города   Королева Л. В.

09.05.2024

11.00

Митинг Памяти «Подвиг великий и вечный» с

возложением цветов к Памятному знаку

представителями учреждений, организаций и

предприятий города

г. Полярные Зори Памятный

знак
Королева Л. В., Михальченко М.И.

09.05.2024

12.00

Концертная программа ««Победный май!»

МБУК ГДК

г. Полярные Зори Королева Л. В.

11.05.2024

к 100-летию со дня рождения Б. Окуджавы, Ю.

Друниной, Б. Васильева, В. Астафьева

Литературно-музыкальная гостиная писателей-

фронтовиков «Солдаты мы. И это наша слава»

МБУК ГДК

г. Полярные Зори

Королева Л. В.

11.05.2024

К 100-летию со дня рождения советского поэта

Булата Окуджавы Показ х/ф «Белорусский вокзал»,

реж. Андрей Смирнов

МБУК ГДК

г. Полярные Зори Королева Л. В.

Приложение № 4

к постановлению администрации

  города Полярные Зори

от «08»  апреля 2024 г. № 367

Торговые места во время проведения праздничных мероприятий,

посвящённых празднованию 79-й годовщины Победы в Великой Отечественной

войне (центральная площадь)

  9 мая 2024 года с 11 часов до 19 часов

1. Шашлыки;

2. Безалкогольные напитки, выпечка;

3. Сахарная вата, попкорн;

4. Пружинный батут (после 12 часов);

5. Прокат электромобилей (после 12 часов);

6. Игрушки, воздушные шары.